議案第６５号

地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律に基づく市

税条例の特例に関する条例の一部改正について

地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律に基づく市税条

例の特例に関する条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

  令和７年８月２７日提出

鯖江市長  佐々木 勝 久

提案理由

地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律第二十六条の地

方公共団体等を定める省令の一部改正に伴い、所要の改正を行いたいので、この案を提出

する。

鯖江市条例  号

地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律に基づく

市税条例の特例に関する条例の一部を改正する条例

地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律に基づく市税条

例の特例に関する条例（平成１９年鯖江市条例第２３号）の一部を次のように改正する。

第２条中「令和７年３月３１日」を「令和１０年３月３１日」に改める。

附 則

（施行期日等）

１ この条例は、公布の日から施行し、改正後の第２条の規定は、令和７年４月１日から

適用する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の地域経済牽引事業の促進による地域の成長発展の基盤強化に

関する法律に基づく市税条例の特例に関する条例の規定は、令和８年度以後の年度分の

固定資産税について適用し、令和７年度分までの固定資産税については、なお従前の例

による。

３ この条例の施行の際現に存する対象施設で、この条例による改正前の地域経済牽引事

業の促進による地域の成長発展の基盤強化に関する法律に基づく市税条例の特例に関す

る条例第２条の規定に該当するものに係る課税免除については、なお従前の例による。